

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



RAYMOND Industrial Ltd

利 民 實 業 有 限 公 司

(在香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：0229)

截至2019年9月30日止9個月未經審核第3季度業績公告

利民實業有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2019年9月30日止之9個月未經審核季度業績及2018年同期比較數字如下：

綜合損益表

(以港幣為單位)

		截至9月30日止9個月	
		2019年 (未經審核) 港幣千元	2018年 (未經審核) 港幣千元
	附註		
收入		839,085	937,519
銷售成本		(738,054)	(794,468)
毛利		101,031	143,051
其他收入		3,085	2,452
其他淨收益		7,872	4,682
銷售費用		(11,321)	(23,133)
一般及行政費用		(77,584)	(78,740)
除稅前溢利		23,083	48,312
所得稅		(1,602)	(6,771)
本公司股東應佔期內溢利		21,481	41,541
每股盈利	1		
基本，港仙		4.35	8.48
攤薄，港仙		4.32	8.41

綜合損益及其他全面損益表

(以港幣為單位)

	截至9月30日止9個月 2019年 (未經審核) 港幣千元	2018年 (未經審核) 港幣千元
期內溢利	21,481	41,541
期內其他全面虧損：		
之後或重新歸類於損益的項目：		
— 換算境外業務的財務報表產生的匯兌差額， 無稅項之淨值	<u>(8,532)</u>	<u>(15,940)</u>
本公司股東應佔期內之全面收益總額	<u>12,949</u>	<u>25,601</u>

綜合財務狀況表
(以港幣為單位)

	2019年9月30日 未經審核 港幣千元	2018年12月31日 經審核 港幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	168,396	184,011
根據經營租賃持作自用之土地權益 使用權資產	-	6,664
遞延稅項資產	9,035	-
	2,855	3,296
	<u>180,286</u>	<u>193,971</u>
流動資產		
存貨	127,169	170,995
貿易及其他應收賬項	292,848	289,831
可退回稅項	-	2,140
現金及現金等值項目	210,388	190,007
	<u>630,405</u>	<u>652,973</u>
流動負債		
貿易及其他應付賬項	212,480	229,599
應付股息	295	258
應付稅項	1,812	4,737
	<u>214,587</u>	<u>234,594</u>
流動資產淨值	<u>415,818</u>	<u>418,379</u>
總資產減流動負債	<u>596,104</u>	<u>612,350</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	181	181
資產淨值	<u>595,923</u>	<u>612,169</u>
資本及儲備		
股本	462,333	461,807
儲備	133,590	150,362
總權益	<u>595,923</u>	<u>612,169</u>

附註:

1 每股盈利

每股基本盈利之計算是以本公司股東應佔本期溢利約港幣21,481,000元(截至2018年9月30日止9個月：港幣41,541,000元)及根據期內之已發行加權平均普通股數約494,092,000股(截至2018年9月30日止9個月：489,859,000股)計算。

每股攤薄盈利之計算是以本公司股東應佔本期溢利約港幣21,481,000元(截至2018年9月30日止9個月：港幣41,541,000元)及根據期內之加權平均普通股數約497,289,000股(截至2018年9月30日止9個月：494,034,000股)並根據本公司購股權計劃發行股份之影響後計算。

業績概要

鑑於經濟放緩和中美貿易戰，我們看到在 2019 年首九個月的空氣淨化器，修飾和鬚刨產品的銷售需求與 2018 年同期相比有所下降。本集團於 2019 年首九個月的營業額為港幣 839,085,000，較 2018 年同期營業額減少 10.50%。本集團的淨溢利為港幣 21,481,000，較 2018 年同期錄得淨溢利港幣 41,541,000，大幅減少 48.29%。由於全球經濟和政治的不明朗因素導致許多新產品的推出延遲或暫停，使本集團管理層對未來業務前景持謹慎態度。為了分散與行業和市場相關的風險，本集團管理層將盡最大努力尋求有更高利潤的新產品類別，並利用創新技術開發產品。儘管面對最近艱難的環境，本集團的管理團隊認為本集團穩健的資產負債表使本集團能夠在市場轉好後從競爭對手奪走市場份額，並推廣新產品類別的產品。

在 2019 年首九個月，本集團管理層面臨中美貿易戰以及人民幣貶值帶來的不明朗因素。本集團管理層預計出口美國的業務，在 2019 年下半年及 2020 年全年將繼續受到不利因素影響。本集團管理層已審視了資金、人力資源、資訊科技以及物業、廠房和設備投資的內部分配，確保適當地分配有限的資源。因此，本集團已開始放慢在自動化生產及設備方面的資本開支，但將繼續在開發創新項目和技術，嶄新資訊科技系統以及新的知識產權方面投放更多的資金。

業績展望

儘管中美關係緊張，部份新產品的推出受到延遲或暫停，但本集團的管理層仍在 2019 年首 9 個月繼續推出新產品。本集團的管理層面臨人民幣貶值及美國在此艱難時期提高關稅的雙重打擊。為了應對中美貿易戰和人民幣貶值帶來的不利影響，本集團管理層正在韓國，日本，英國和歐洲等地尋找新的商機。本集團在研發方面的投資使我們獲得了高新技術企業的資格，並使本集團能夠利用過去幾年開發的新知識，專利和創新來尋找新的商機及新的市場並發展集團的業務。

本集團管理層認為資訊科技系統的升級是提升生產力和優化營運的關鍵，使本集團在現今動蕩的時期以至未來均可對宏觀經濟和政治變化作出更快的反應。因此，本集團管理層已積極投資於新的資訊科技系統及閉路電視監控系統，以便本集團管理層可鼓勵生產團隊提高生產效率和遠端存取操作，從而更快地制定營運上的決策。在新的資訊科技系統及閉路電視監控系統的投資還可以使集團獲得 AEO（認可經濟營運商）資格，從而在物流和清關技術方面獲得能超越對手的競爭優勢。

財政狀況

本集團的資金流動情況令人滿意。於 2019 年 9 月 30 日，本集團的資金流動比率為 2.94（2018 年 12 月 31 日：2.78）。於 2019 年 9 月 30 日，本集團的資金速動比率為 2.35（2018 年 12 月 31 日：2.05）。於 2019 年 9 月 30 日，本集團的資本與負債比率為 0.36（2018 年 12 月 31 日：0.38），計算基準為負

債總額除以資產淨值。

於 2019 年 9 月 30 日，銀行結餘及現金額為港幣 210,388,000 元，較 2018 年 12 月 31 日增長港幣 20,381,000 元。增長的主要原因是截至 2019 年 9 月 30 日的庫存水平和資本支出降低。

於 2019 年 9 月 30 日，本集團並無銀行貸款及或然負債（2018 年 12 月 31 日：無）。

賬目審閱

審核委員會已審閱本集團截至 2019 年 9 月 30 日止 9 個月期間未經審核的簡明綜合財務報表。

承董事會之命
利民實業有限公司
黃乾利
主席

香港，2019 年 11 月 14 日

於本公告日期，本公司董事會之董事如下：

執行董事：

黃乾利博士、黃英敏先生、黃文顯博士及莫健興先生

非執行董事：

熊正峰先生及黃英傑先生

獨立非執行董事：

梁啟雄先生、范仁達先生、伍耀明先生及羅廣信先生

代董事：

張元坤先生(黃乾利博士之代董事)